INDICAÇÃO

Solicita-se a manutenção do telhado da EMEB
Antônia Tita Maciel de Campos.

À Secretaria Municipal de Educação - SME

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se a manutenção do telhado da EMEB Antônia Tita Maciel de Campos.

JUSTIFICATIVA
Solicita-se a manutenção do telhado da EMEB Antônia Tita Maciel de Campos, tendo em vista a
presença de goteiras nos cômodos da cozinha e da biblioteca. Essa situação compromete a segurança
dos servidores que atuam na preparação dos alimentos, além de colocar em risco a higiene alimentar
oferecida às crianças.
Na biblioteca, as infiltrações ameaçam diretamente a conservação dos livros e o uso adequado do
espaço pelos alunos, afetando o acesso à leitura e ao conhecimento. A manutenção é essencial para
garantir um ambiente seguro, limpo e propício ao desenvolvimento educacional.
Dessa forma, reforça-se a importância do atendimento ágil  a essa demanda, visando preservar a
integridade física dos usuários e a qualidade dos serviços prestados.
Y0014

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de julho de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360036003900360039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-13T20:48:07-0400